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حرف مردم
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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این داستان پاسکاری خرابکاری ها و انجام  •
نشده ها که هر دولــت بندازه گــردن دولت 

قبلی، دیگه نمی خواد تموم بشه؟
 چرا کسی به فکر مهار تورم نیست؟ کمرمان  •

شکست.
هر چی كمتر برق مصرف می كنیم بازم  •

شركت برق پیام می ده شما بیشتر از الگو 
مصرف می كنید. بهتره این شركت مأموران 
خود را به تمام منازل گسیل كنه و خودشون 
لامپ هایی رو روشن كنن و بگن همین ها رو 

فقط روشن كنید! 
دولتی که هر اداره و سازمان و نهاد حقوقش  •

با هم تفاوت داشته باشه، دولت عدالت پیشه 
نیست. من معلم که طی 32 سال است کلی 
آدم باسواد و مسئول و مدیر به جامعه تحویل 
دادم، حقوقم نصف آن ها باشه، معلومه که 

سنگ روی سنگ بند نمی شه. 
ــده داده بود،  • ــت وع ــرای ایــن وام که دول ب

مراجعه کردم. با این که رتبه یک اعتبار سنجی 
را داشتم بانک ملی بابت 45 میلیون هم سفته 
و هم چک گرفت هم 142 هزار تومان کارمزد. 
ضمن این که از همان شعبه حقوق می گیریم 
خوش حساب هم بودم خواستم بگویم یا بانک 
ها سلیقه ای عمل می کنند یا وعده هایی که 

مسئولان دادند درست نیست.
 همین که دم عید نمی ریم لباس عید بخریم  •

نشانه  اینه که چقدر در این سال ها از نظر 
مالی بیچاره شدیم و فقط به فکر سیر کردن 
خودمان هستیم و به پوشش و تفریح و... 
فکر نمی کنیم. خیلی ممنون آقای روحانی، 

خیلی ممنون آقای رئیسی!
ــای شبانه روزی نصف شب  • درمــانــگــاه ه

آن  ــوی  ت دکتر  یــک  فقط  و  هستند  تعطیل 
خوابیده ولی درهایش بسته اســت. اگر در 

بزنید هم با ناراحتی جواب می دهند!
یک نفر هر روز به ستون حرف مردم برای  •

قیمت برنج ایرانی پیام می ده. نمی دونم 
اسمش رو چی باید گذاشت! احتمالا غرضی 
داره. تا دیروز 900 هزار تومان بود الان شده 
یک میلیون. بروید مصلی یا استقلال قیمت 

ها این جوری نیست. شما حداقل قیمت نزنید 
چون تاثیر روانی تو بازار می ذاره.

از مردم بخواهید مصرف آب را خوب مدیریت  •
کنند. بارش کم، اســراف زیــاد! سدها خالی 

است و کاری هم از دست دولت برنمی آید.
 رسانه محترم، لطفا پیگیر همسان سازی  •

بازنشستگان تامین اجتماعی باشید و این 
که برای حقوق های پایین، مسئولان چه کار 
می خواهند بکنند به خصوص این که اکثر 
بازنشستگان دارند حقوق پایین را می گیرند. 

مساجدی که با کمک مردم از زمین، برق  •
و آب و... برپا شده چرا برای مجلس ترحیم 
ساعتی پول می گیرند؟ از قدیم دو ساعت 

صبح یا عصر مجلس می گرفتن با یک قیمت.
عجیب است ایران خودرو که یکی از عوامل  •

مرگ ومیر و متلاشی شدن بسیاری از خانواده 
هــاســت، حــالا خــود مــشــوق رشــد جمعیت 
می شود و به مادر و پدرهای با تعداد فرزند 

زیاد بدون قرعه کشی ماشین می فروشد.
زلنسکی می خواد هرجور شده یک جنگ  •

جهانی راه بندازه و زودتر نابود بشه تمام دنیا 
راحت بشن.

ــرد رو کــه شامل مــواد  • امـــوال یــک زبــالــه گ
بازیافتی است بدون حکم قضایی مصادره به 
نفع خود می کنید؟ آیا شهرداری که ذی نفع 
است واقعا به زباله گردها در اسرع وقت جواز 

کسب و کار می دهد؟ این عادلانه نیست.
آقــای رئیس جمهور، مستأجران دوست  •

دارند دومین فرمان از 10 فرمان شما وام های 
50 و 100 میلیونی می بود تا مستأجران 
برای رهن خانه استفاده و دعایتان می کردند.

مصرف آب مانند برق نیست چون در برق  •
اگــر10 نفر هم باشی می شه با یك لامپ 
زندگی كرد ولی این10 نفر مصرف آبشون 
از خانواده پنج نفری بیشتره پس در الگوی 
مصرف آب به این مهم توجه كنید و بی خودی 

قبض ها را نجومی نکنید.
تو آردها چی می زنن که این قدر زود نان  •

کپک می زند؟ قبلا این طور نبود. 
ایران خودرو اعلام کرد پژو 405 و سمند  •

در سال آینده تولید نمی شود. بیشتر طبقه 
متوسط به پایین با توجه به قیمت آن ها از این 
خودروها خریداری می کردند. مگر سمند 

خودروی ملی نبود؟ 
آقای رئیسی لطفا خانه هایی را که دولت  •

قبل خراب کرده، بساز که مردم بی خانمان 
شده اند.

خدایا تو را به  بهترین  مــاه هایت، رجــب  و  •
شعبان  و رمضان   قسم،  ما را ماه کن!

140 میلیارد هزینه  • 1۶0 میلیارد و  این 
اعلام شده در شبکه 2  سیما برای دو تیم مشهور 
فوتبال قرمز و آبی، در برنامه در انتهای الوند 
صبحگاهی، فایده اش چی بود؟ برای مردم؟ 
ــی کشور و تندرستی جوانان  فرهنگ  ورزش

کشور؟ لطفا کسی هست پاسخی هم بده.
لطفا بــه اون آقـــای بــه اصــطــلاح هنرمند  •

بفرمایید شما که می گویید بچه فلسطینی با 
اوکراینی فرقی نداره، خدا وکیلی یک دفعه 
شد برای بچه های فلسطینی و یمنی توئیت 

بزنی؟ پس ببین برای تو فرق داره.
خدارا شکر آقای رئیسی شانس زیادی دارد  •

و ابتدای کارش نفت به 100 دلار رسید. حالا 
ببینیم باز هم بهانه ای برای کسری بودجه و 

تورم و... دارد!
فارسی را پاس بداریم و در حد شعار نباشه.  •

الان حکم از دادگاه صادر می شه، کلا عربی 
مکاتبه می شــه. واقعا تو تلفظ ایــن کلمات 

موندیم حالا معنی پیش کش!
ــای دارویـــی و  • مــحــدودیــت تقبل هزینه ه

درمان بیمه شدگان تامین اجتماعی به منزله 
حمایت نکردن از قشر ضعیفی است که با انواع 
فشارهای اقتصادی دست و پنجه نرم می کنند 
و اگــر نیاز به مصرف دایمی داروهــا داشته 

باشند که وضع وخیم تر می شود.
به نظر می آید تحریم ها کم کم دارد برداشته  •

مــی شــود و فـــروش نفت رونـــق مــی گیرد. 
امیدوارم بریز بپاش راه نیفتد و باز درهای 
واردات را باز کنند. بهتر است این سرمایه 
برای رونق تولید و کشاورزی و حمل و نقل 

سرمایه گذاری شود. 

 سناریوهای چهارگانه 
جنگ اوکراین

بحران اوکراین که اکنون به جنگی تمام عیار 
تبدیل شده، روزهای سرنوشت ساز خود را سپری 
می کند. ستون ۶4کیلومتری زرهی و مکانیزه 
ارتــش روسیه پشت دیــوارهــای کی یف به صف 
شده اند. حالا نیزدر دهمین روز از جنگ روسیه-
اوکــرایــن، می توان با استدلال های قوی تری 
درباره احتمالات آینده نبرد سخن گفت. در سه 
روز گذشته، تحولات میدانی مهمی را شاهد 
اصلی ترین  شــرق  و  شمال  محور  در  نیستیم. 
درگیری ها در محور  شهر خارکیف و  کی یف 
درحال وقوع بوده و عملیات محاصره پایتخت در 
ناحیه بوچا به بالاترین سطح خود رسیده است. 
ماریوپل  محاصره  عملیات  جنوب،  محور  در 
همچنان ادامه داشته و با توجه به سقوط شهر 
جهت  تغییر  شاهد  احتمالًا  خرسون،  ساحلی 
نیروها برای یکسره کردن کار این شهر و قطع 
کامل دسترسی اوکراین به دریای آزوف باشیم. 
به  حمله  عملیات  جنگ،  گــران  تحلیل  بیشتر 
ــا بــرای قطع کامل  بندر مهم و راهبردی اودس
دسترسی اوکراین به دریا و محاصره کردن آن 
کشور در خشکی را مهم ترین اتفاق روزهــای 
پیش بینی  کــه  عملیاتی  مــی دانــنــد.  رو  پیش 
می شود با توجه به آرایش گرفتن ناوگان آبی_
خاکی روسیه در سواحل آن، شاهد یک تاخت 
آبی-خاکی بزرگ باشیم. اگر روسیه بخواهد 
ــه دهد و با  به شیوه چند روز اخیر به نبرد ادام
نگاه به مذاکرات کج دار و مریز طی طریق کند، 
گسیل مــزدوران از کشورهای مختلف )ترکیب 
احتمالی: ورود نیروهای ویژه ارتش های ناتو ، 
شرکت های خصوصی نظامی همچون بلک واتر 
و تروریست های تکفیری(، کرملین را درگیر 
باتلاق بزرگی خواهد کرد، اتفاقی که همگی به 
نفع آمریکا بوده و روسیه را در پازل طراحی شده 
توسط کاخ سفید قرار می دهد اگرچه  بسیاری 

از تحلیل گران تا همین جا هم معتقدند روسیه 
در تله آمریکایی افتاده است اما تحولات آینده 
جنگ و برخی اتفاقات غیرمترقبه می تواند ورق 
را برگرداند. در عین حال  چهار احتمال پیش رو 

برای ارتش روسیه به شرح ذیل است:

۱- توقف کامل:
 احتمال دارد ارتش روسیه پس از فتح کی یف و 
خارکیف، رودخانه دنیپر و شهرک های اطراف 
کی یف)پدافند طبیعی( را به عنوان مرز تعیین 
و اعلام آتش بس کند و با قرار دادن یک دولت 
وابسته به خود در کی یف، مدل آلمان شرقی-
غربی را پیاده کند. رودخانه دنیپر از شمال تا 
جنوب اوکراین کشیده شده و این کشور را به دو 
قسمت تقسیم می کند. دنیپر از وسط کی یف 
نیز عبور می کند. مناطق جدایی طلب دونتسک 
و لوهانسک و همچنین شبه جزیره کریمه نیز در 
نیمه شرقی قرار می گیرند اما آیا مدیریت منطقه 
وسیع شرق اوکراین گزینه ایده آل روسیه است 
به خصوص اکنون که تحت تحریم شدید اقتصادی 

غرب قرار گرفته است؟

2- پیشروی جهت اشغال میانی: 
احتمال دارد ارتش روسیه پس از عملیات تصرف 
ــا با پیشروی به ســوی مــرز مشترک  بندر اودس
روسیه و مولداوی و از شمال با تصرف کامل جداره 
مرزی بلاروس و اوکراین، اقدام به اتصال قوای 
جنوبی و شمالی خود به هم کند و عملا ناحیه 
کوچکی در غرب اوکراین )احتمالا به مرکزیت 
شهر لویو( را برای غربگراها باقی گذاشته و مدل 
تقسیم اوکراین را به شیوه اطمینان بخش تری 
به سرانجام برساند. با این حــال، با کند شدن 
پیشروی های روسیه، دولت اوکراین فرصت لازم 
برای مسلح کردن مردم را پیدا کرده است که کار 
پیشروی ارتش روسیه را سخت تر خواهد کرد. 
طبق گــزارش ها اکنون فقط در کی یف حدود 

20هزار نفر از مردم مسلح شده اند.

 3- سناریوی کمتر محتمل دیگر:
توقف برنامه حمله به کی یف و ادامه مذاکرات 
میان روسیه و اوکراین است. در دور دوم مذاکرات 
صلح میان مقام های اوکراینی و روسی نیز دو 
ــرای ایجاد کــریــدورهــای بشردوستانه  طــرف ب

به منظور تخلیه غیرنظامیان موافقت کردند. 
بی طرفی  اعــلام  روسیه،  اصلی  خواسته های 
اوکراین و توقف روند عضویت در ناتو و همچنین 
و    لوهانسک  و  دونتسک  استقلال  پذیرفتن 

شبه جزیره کریمه خواهد بود.

۴- سرایت جنگ به خارج از مرزهای اوکراین: 
دو مسئله مهم به این مورد ضریب خواهد داد و 
احتمال وقوع آن را افزایش می دهد، اول اصرار 
کشورهای سوئد و فنلاند برای پیوستن به ناتو 
-که با حمله روسیه به اوکراین این تمایل افزایش 
هم پیدا کــرده اســت  -و باعث  نزدیک کردن 
نیروی نظامی این پیمان به خاک اصلی روسیه 
خواهد شد، اتفاقی که همگان را به یاد بهانه های 
انداخت.  خواهد  دوم  جهانی  جنگ  ابتدایی 
دومین مسئله، افزایش تنش میان چین و تایوان 
است. چنان چه این بحران هم تا مرحله جنگ 
کامل پیش رود، احتمال دخالت مستقیم آمریکا 
افزایش یافته و عملًا جبهه ای بزرگ در اقیانوس 

آرام شکل خواهد گرفت.
ــوع ایــن حــادثــه، بــار رســانــه ای و  ــورت وق  در ص
دیپلماتیک جنگ اوکراین از روسیه برداشته 
شده و احتمال شکل گیری یک پیمان شرقی 
نانوشته افزایش می یابد. در چنان شرایطی، 
حرف  دیگر  ــوم«  س جهانی  »جنگ  از  صحبت 
ــه به  ــوج ــا ت ــه الــبــتــه ب ــی نــخــواهــد بـــود ک ــزاف گ
رویکردهای اقتصاد محور پکن صحبت از این 
گزینه در شرایط فعلی بسیار نامحتمل است. 
در عین حال یک احتمال دیگر به ورود برخی 
کشورهای اروپــایــی به جنگ اوکــرایــن مرتبط 
است. در این حالت اگر خطر تشعشعات هسته 
ای نیروگاه های تحت اشغال روسیه در اوکراین 
ــا را تهدید کند برخی  به حــدی برسد که اروپ
کشورها از جمله انگلیس معتقدند این شرایط 
می تواند زمینه مداخله ناتو را فراهم کند. در 
ــم،  آخــر باید تاکید کــرد که استخوان لای زخ
دقیقاً چیزی است که آمریکا از این نبرد انتظار 
دارد. اگر روسیه از تجارب خود در جنگ سوریه 
عبرت  کشور  ایــن  شمالی  استان های  نبرد  و 
نگرفته باشد، باتلاق بزرگ تری نسبت به استان 
تروریست نشین ادلب برای خود به وجود آورده و 
تا سالیان سال، درگیر فضایی شبیه سال های 

اشغال افغانستان خواهد شد.

مصوبات خودرویی و مالیاتی مجلس در بررسی بودجه ۱۴۰۱ 
مجلس روز گذشته بندهای باقی مانده از بخش 
درآمدی لایحه بودجه را که به کمیسیون تلفیق 
بازگشته بــود، مصوب کرد که مهم ترین آن ها 
دریافت مالیات از سلبریتی ها و هنرمندان با 
درآمد بالای 2۶0 میلیون تومان در سال، تداوم 
معافیت مناطق آزاد از مالیات بر ارزش افزوده 
به صورت مشروط و اختصاص ۶8 هزار میلیارد 

تومان برای ایجاد  اشتغال در کشور بود.
به گــزارش خبرگزاری خانه ملت، مهم ترین 

مصوبات دیروز مجلس به شرح زیر بود:
* نمایندگان با تصمیم گیری ستاد کل نیروهای 
ــوع خــریــد ســربــازی  ــوض ــوص م ــص مسلح درخ
مشمولان نظام وظیفه عمومی مقیم خارج کشور 

موافقت کردند.
* وکلای ملت با اصلاحیه کمیسیون تلفیق در 
خصوص بند )الف( تبصره 18 ماده واحده لایحه 
بودجه 1401 مبلغ ۶8 هزار میلیارد تومان را 

بــرای تامین منابع رشد اشتغال، کارآفرینی و 
ارتقای رشد اقتصادی در استان ها اختصاص 
دادنــد که این رقم رشد چشم گیری نسبت به 

اعتبارات سال های گذشته دارد.
* نمایندگان مجلس، وزارت امور اقتصادی و 
دارایی را موظف به واریز وجوه موضوع قانون نحوه 
تأمین هزینه های اتاق بازرگانی، صنایع و معادن و 
کشاورزی ایران به خزانه داری کل کشور کردند.
* نمایندگان در جریان بررسی لایحه بودجه با 
دریافت مالیات بر ارزش افزوده از برخی مناطق 
آزاد تجاری- صنعتی و مناطق ویژه اقتصادی 
مخالفت کردند. این معافیت فقط شامل مناطق 
آزادی است که حدود جغرافیایی آن محصور شده 

و تراز تجاری آن مثبت باشد.
* نمایندگان مردم در مجلس همچنین پزشکان 
عمومی و متخصص و فرهنگیان شاغل در مناطق 
ــد سالانه تا سقف 240  محروم کشور با درآم

میلیون تومان را از پرداخت مالیات معاف کردند.
* نمایندگان مردم در مجلس با واردات 50 هزار 
ــودروی ســواری و 20 هــزار دستگاه  دستگاه خ
خودروی سواری دوگانه سوز هیبریدی و برقی 

موافقت کردند.
* نمایندگان مجلس در مصوبه خود مقرر کردند 
ــالای 2۶0 میلیون تومان در سال  ــد ب از درآم
بازیگران، اجرای صحنه خوانندگی )کنسرت( و 
تهیه کنندگی، نشر و تکثیر و پخش آثار موسیقایی 

و حراجی آثار هنری مالیات دریافت شود.
* نمایندگان مجلس شورای اسلامی در بررسی 
ــدی لایحه بــودجــه 1401 دولــت  بخش درآمـ
تا از طریق شرکت ملی نفت  را مکلف کردند 
با واگــذاری نفت به مبلغ چهار میلیارد و 500 
میلیون یورو به نیروهای مسلح، به برنامه تقویت 
بنیه دفاعی و تحقیقات راهبردی دفاعی کمک 

کنند.

برای سفرهای نوروزی به ثبت نام در هیچ سامانه ای نیاز نیست
سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا درباره نحوه 
فعالیت سامانه  »ایــران من« در زمینه کنترل 
ترددها و سفرهای نوروزی توضیح داد. دکتر 
عباس شیراوژن در گفت وگو با ایسنا، درباره 
نحوه فعالیت سامانه »ایــران من« برای رصد 
سفرهای نوروزی، اظهار کرد: »اصلا این طور 
نیست که قرار باشد مردم برای سفر، در سامانه 
یا سایتی ثبت نام کنند و نیازی به ثبت نام مردم 
وجود ندارد.« او در عین حال تاکید کرد: »مردم 
واکسیناسیون شان را سر موعد و زمان تعیین 
شده انجام دهند. دربــاره سفرها نیز به طور 
سیستمی کد ملی که به پلاک خودرو متصل 

است، از طریق دوربین ها استعلام می شود. 
اگر افــراد واکسیناسیون شان را انجام  داده 
باشند، هیچ مشکلی برای تردد ندارند. به این 
صورت که افراد یا دوز سوم شان را تزریق کرده 
باشند یا از تزریق دوز دوم شان بیش از سه ماه 
یا 100 روز نگذشته باشد و فاصله تزریق دوز 
دوم کمتر از 100 روز با زمــان انجام تــردد و 
سفر باشد.« شیراوژن ادامه داد: »در عین حال 
امروز امکان دیگری هم فراهم شد که البته باید 
قطعی و ابلاغ شود، مبنی بر این که اگر افراد 
تست منفی PCR هم طی ۷2 ساعت قبل از 
انجام سفر داشتند،  مشکلی برای تردد نداشته 

باشند.« وی تاکید کــرد: »اصــلا نیاز نیست 
که مردم در سامانه یا سایتی ثبت نام کنند.« 
شیراوژن در پایان تاکید کرد: »بنابراین افراد 
یا باید سه دوز واکسن را تزریق کرده باشند 
یا این که فاصله زمانی تزریق دوز دوم شان با 
زمــان مسافرت، کمتر از سه ماه یا 100 روز 
باشد.«  گفتنی است؛ پیش از این دکتر علیرضا 
زالی، فرمانده عملیاتی ستاد مقابله با کرونا 
در استان تهران »از الزام ثبت پلاک مسافران 
نوروزی در سامانه ایران من« خبر داده بود که 
این خبر از سوی سخنگوی ستاد ملی مقابله با 

کرونا رد شد.

۱۰ محصول جدید وزارت دفاع رونمایی شد 
 با حضور امیر سرتیپ محمدرضا آشتیانی در 
سازمان صنایع دفاع، از هفت محصول در حوزه 
رزم زمینی، دو محصول در حوزه رزم هوایی 
و یک محصول در حوزه رزم دریایی رونمایی 
وزیر  آشتیانی  محمدرضا  سرتیپ  امیر  شــد. 
دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در این مراسم 
با تبریک مبعث رسول گرامی اسلام حضرت 
محمد مصطفی)ص(، ولادت امام حسین)ع( 
و روز پاسدار با تقدیر و تشکر از تلاش مجاهدانه 
متخصصان صنعت دفاعی در سازمان صنایع 
دفاع گفت: اهداف، سیاست ها و راهبردهای 

تعیین شده در حــوزه تسلیحاتی و دستیابی 
و  به خوبی  نظامی  پیشرفته  فناوری های  به 
نظام مند در وزارت دفاع تدوین شده و توسط 
سازمان صنایع دفاع به نتیجه مطلوب رسیده 
است. وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 
با تأکید بر لزوم هوشمندسازی و افزایش دقت 
در تولیدات سازمان صنایع دفاع به عنوان یک 
راهبرد اساسی خاطرنشان کرد: با استعانت از 
خداوند بزرگ و همت کارشناسان و متخصصان 
وزارت دفاع و کشور، محصولات آن سازمان 
شامل وسایل و تجهیزات انفرادی، موشک ها، 

بمب ها و سایر ادوات نظامی از قابلیت های 
عملیاتی و کارآمدی لازم برخوردار است که 
این موضوع در افزایش قدرت نظامی و توان 
دفاعی جمهوری اسلامی برای اجرای مطلوب 
و موثر مأموریت ها نقش بسزایی دارد. وی با 
اشاره به اهمیت محصولات رونمایی شده گفت: 
تولیدات مزبور در مقابله با تهدیدات شامل 
سلاح هایی با کاربرد در حوزه های زمینی، 
هوایی و دریــایــی، سطح اثربخشی عملیات 
رزمی نیروها را ارتقا می دهد و تسریع کننده 

فعالیت های بازدارنده است.

ضربه جنگ اوکراین به اینترنت ایران!
به گفته مشاور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، 400 گیگ از ظرفیت اینترنت بین الملل کشورمان 

به دلیل جنگ اوکراین قطع شده است

بعد از برطرف شدن اختلالی که به دلیل  آتش 
سوزی در یکی از مراکز زیرساخت اینترنت در 
روز جمعه ایجاد شده بود شب گذشته  مشاور 
ــر ارتباطات و فــنــاوری اطــلاعــات از قطع  وزی
400 گیگ ظرفیت اینترنت بین الملل در پی 
جنگ در اوکراین خبر داد و در چند توئیت در 
این بــاره نوشت: »بنا به اعــلام مرکز عملیات 
شبکه ، 400 گیگ ظرفیت که از طریق شرکت 
روس تلکام و از مسیر کشور اوکراین تامین می 
شود، از ساعت 18 امروز 14 اسفند قطع شده 
است.« او در توئیت دیگری اختلال را در مسیر 

شبکه اوکراین طولانی مدت دانست و نوشت: 
ــداوم اختلالات مسیر شبکه از  »بــا توجه به ت
اوکراین، وزارت ارتباطات در حال برقراری 
لینک های جایگزین از طریق سایر مسیرهای 
همچنین  سالم  مهدی  ــت«.  اس المللی  بین 
ــاره علت ایــن قطعی  در گفت وگو با ایرنا درب
گفت:» به علت وقوع جنگ در اوکراین، ظرفیت 
اینترنتی که از روس تلکام و از مسیر اوکراین به 
ایران وارد می شود، دچار قطعی شده و وصل 
شدن آن زمان زیادی لازم دارد.«  وی افزود: 
ــرای استفاده از  ــلاش وزارت ارتــبــاطــات ب »ت

ظرفیت های جایگزین ادامه دارد تا دسترسی 
به اینترنت دچار خدشه نشود.«

توصیه های اورژانس برای چهارشنبه آخر سال
تا کنون 4 نفر در پی حوادث چهارشنبه آخر سال 1400جان باخته اند

سخنگوی سازمان اورژانس کشور با بیان این که 
همه باید کمک کنیم تا حوادث چهارشنبه آخر 
سال کاهش پیدا کند، اظهار کرد: »در خصوص 
افرادی که از مواد محترقه استفاده می کنند به 
خاطر دارم که این افراد از زمان بازداشت تا بعد 
از تعطیلات نــوروز در خدمت نیروی انتظامی 
بودند؛ تقاضا دارم که امسال نیز این طرح اجرا 
شود چرا که بازدارنده است و سلامتی افراد را 
حفظ می کند.« مجتبی خالدی در گفت وگو با 
ایسنا، درباره تمهیدات این سازمان در خصوص 
چهارشنبه آخر سال تصریح کرد: »متاسفانه هر 
ساله شاهد این هستیم که افــراد به دلیل سن 
جوانی، کنجکاوی و هیجاناتی که در این خصوص 
دارند از مواد محترقه استفاده می کنند.« او با 

بیان این که تا به حال حدود چهار فوتی در پی 
ــوادث چهارشنبه آخر سال 1400 گزارش  ح
شده است، ادامه داد: »از آن جایی که این حوادث 
قابلیت پیشگیری دارد خواهش ما این است که 
چند اقدام صورت گیرد. سازمان اورژانس کشور 
محتوای آموزشی را آماده کرده و در هفته جاری 
جلسه ای را با متولیان امر خواهیم داشت که با 
نمایندگان وزارت کشور، شهرداری، سازمان 
های مردم نهاد و... همکاری می کنیم که بتوانیم 
اطلاع رسانی گسترده ای را برای مردم داشته 
باشیم. بسیاری از افراد آگاهی ندارند که اقدامات 
و هیجاناتشان چه عواقبی را برای خودشان و سایر 
افراد در پی خواهد داشت. وی تصریح کرد: »سال 
های گذشته نیز شاهد عابرانی بودیم که متاسفانه 

دچار آسیب شده بودند بنابراین خواهش ما این 
است که افراد در این ایام بیشتر از خیابان های 
اصلی تردد کنند و اگر در خودرو هستند شیشه 
ها بالا باشد. همه باید کمک کنند تا حوادث 

چهارشنبه سوری کاهش پیدا کند.«

معاون علمی و فناوری رئیس جمهور در خراسان شمالی:

تدوین دستورالعمل جذب و نگهداری نخبگان کشور تا 3 ماه آینده

معاون علمی و فناوری رئیس جمهور در سفر 
به خراسان شمالی گفت: »در تلاش هستیم تا 
دستورالعمل اجرایی آیین نامه جذب و نگهداری 
استعدادهای برتر و نخبگان در دستگاه های 
اجرایی کشور، تدوین شود.«دکتر سورنا ستاری 

در این سفر در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: 
»بهمن امسال، دولت آیین نامه جذب نخبگان 
در دستگاه های اجرایی را تصویب کرد و بدین 
منظور نیز باید دستورالعمل اجرایی آن تدوین 
شود.« او ادامه داد: »به همین منظور حدود 
سه ماه زمان نیاز است تا دستورالعمل اجرایی 

آن تدوین شود و به تایید برسد.«
مــعــاون علمی و فــنــاوری رئیس جمهور در 
خصوص ضمانت اجــرایــی ایــن مصوبه هم 
تاکید کرد: »این اقدام، مصوبه دولت است و 

همین امر ضمانت اجرایی آن به حساب می آید.« 
ستاری همچنین افــزود: »در سال 89 مصوبه 
جذب و به کارگیری نخبگان توسط هیئت دولت 
به تصویب رسید اما پس از آن قانون خدمات 
کشوری تصویب شد که سبب ملغی شدن این 

ــد.«او در ادامــه گفت:  ــران ش مصوبه هیئت وزی
»اکنون نیز در صدد تدوین دستورالعمل اجرایی 
آن هستیم تا پس از آن بــرآورد های لازم برای 
تعداد نخبگانی که باید به دستگاه های اجرایی 
معرفی شوند، انجام شود.« ستاری به ضرورت 
بخش  تشویق  هــدف  با  زیست بومی  ایجاد 
خصوصی برای سرمایه گذاری نیز اشاره کرد 
و گفت: »تا زمانی که بخش خصوصی در حوزه 
های علمی و پژوهشی سرمایه گذاری نکند، 
هیچ اتفاقی نمی افتد.«معاون علمی رئیس 
جمهور اظهار کرد: اگر همه به این نقطه که 
دانشگاه ها منشأ تغییرات در کشور هستند 
و تکیه و استفاده از توانمندی آن ها می تواند 
اشتغال و اقتصاد را بهبود بخشد برسند، قطعا 

وضعیت کشور بهبود می یابد.


